1

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 TRƯỜNG THPT TRẦN VĂN GIÀU

 Số 11/TB-TVG Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 4 năm 2021

THÔNG BÁO

Về phối hợp hỗ trợ làm Căn cước công dân cho học sinh lớp 11

có hộ khẩu thường trú tại quận Bình Thạnh

Trường THPT Trần Văn Giàu thông báo đến toàn thể học sinh và quy cha mẹ học sinh

về việc Công an Phường 13, Quận Bình Thạnh hỗ trợ làm Căn cước công dân mới tập trung

cho học sinh lớp 11 trường THPT Trần Văn Giàu, như sau:

I. Đối tượng và hồ sơ mang theo

1. Đối tượng:

- Học sinh lớp 11 trường THPT Trần Văn Giàu – có hộ khẩu thường trú trên địa bàn

quận Bình Thạnh

- Học sinh chưa từng làm Chứng minh nhân dân (CMND) hoặc (CCCD); Học sinh

đang sử dụng CMND (9 số); Học sinh đã có CMND (9 số) hoặc CCCD cũ nhưng bị mất.

2. Hồ sơ mang theo khi làm CCCD:

a. Đối với học sinh chưa từng làm Chứng minh nhân dân (CMND) hoặc (CCCD), mang

theo các giấy tờ sau:

- Giấy khai sinh (nếu bản photo, phải có công chứng trong thời gian còn giá trị)

- Hộ khẩu (Bản chính)

- Đơn đề nghị cấp CCCD (theo mẫu đính kèm – Học sinh lấy mẫu đơn trên Trang

Web trường để điền thông tin trước khi đến làm CCCD)

b. Đối với học sinh đang sử dụng CMND, mang theo giấy tờ sau:

- Giấy khai sinh (nếu bản photo, phải có công chứng trong thời gian còn giá trị)

- Hộ khẩu (Bản chính)

c. Đối với học sinh đã có CMND hoặc CCCD cũ nhưng bị mất, mang theo giấy tờ sau:

- Giấy khai sinh (nếu bản photo, phải có công chứng trong thời gian còn giá trị)

2

- Hộ khẩu (Bản chính)

Lưu ý: Học sinh đang sử dụng CCCD cũ, theo quy định đến 01/7/2021 mới được cấp đổi

CCCD mới (có gắn chíp)

II. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 17g00 đến 22g00, thứ Bảy ngày 24/4/2021

- Địa điểm: Điểm cấp Căn cước lưu động, tại Điểm sinh hoạt văn hoá Phường 13

số 355 Nơ Trang Long - Phường 13 - Quận Bình Thạnh

III. Thự tự làm hồ sơ

- Theo danh sách đính kèm (đây là danh sách nhà trường đã khảo sát từ phía

học sinh)

Đây là chương trình phối hợp, hỗ trợ cho học sinh lớp 11 sớm hoàn thành làm CCCD

mới, đề nghị quý Cha mẹ học sinh quan tâm nhắc nhở học sinh thực hiện.

Trân trọng./.

  KT.HIỆU TRƯỞNG

  PHÓ HIỆU TRƯỞNG

  (đã ký)

  Hoàng Đức Thịnh